[bookmark: z48]  Приложение 1
 к Правилам присвоения
спортивных званий, разрядов и
 квалификационных категорий
[bookmark: z49]Форма
      Председателю ________________________ квалификационной комиссии
      _______________________________________________________________
      (наименование ведомства или местного исполнительного органа по
                 физической культуре и спорту)
                              Заявление
                  _______________________________
                            (вид спорта)
      Я, ____________________________________________________________
      Год рождения ___________________
      Спортивное звание ______________
      Место работы, занимаемая должность ____________________________
      Стаж тренерско-преподавательской работы _______________________
      Домашний адрес: _______________________________________________
      Прошу рассмотреть вопрос присвоения мне _______________________
      Основанием для присвоения спортивного звания считаю следующие
результаты: ______________________________________

      «___» __________ 20__ г.                _________________
                                               (личная подпись)
      Согласен на использования сведений, составляющих охраняемую
законом тайну, содержащихся в информационных системах _______________
«___» _____________ 20__г.

[bookmark: z50]  Приложение 2
 к Правилам присвоения
спортивных званий, разрядов
и квалификационных категорий
[bookmark: z51]Форма
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	Звание
	Место
для фото

	Вид спорта

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) (заполняется на государственном и русском языках)
	Дата рождения

	ИИН

	Представляющий регион (область, город)
	Ведомство
	Спортивная школа

	Место учебы, работы
	Образование
	Физкультурное образование

	Стаж занятий спортом

	Домашний адрес

	Предыдущее звание
	Дата присвоения или подтверждения

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) тренера, подготовившего спортсмена

	Тренерская категория

	Аккредитованная республиканская и (или) региональная спортивная федерация по виду спорта
Руководитель _______
              МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Управление физической культуры и спорта (область, город)
Руководитель _________
             МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Дирекция штатных национальных команд и спортивного резерва

Руководитель __________
              МП
Дата «__» ___ 20_ г.

      Дата поступления на рассмотрение комиссии: «___» ____ 20__ год
	Основные показатели (нормативы)

	Дата выполнения (число, месяц, год)
	Наименование соревнований
	Ранг, категория соревнования
	Показанный результат

	Должность судьи
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) судьи
	Город (страна)
	Судейская категория

	Главный судья

	Главный секретарь

	Старший судья

	Отметка о присвоении
	Ответственное лицо (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)
	Должность

	Причина отказа и отметка о нарушениях
Дата отправки «___» ___________ 20___ год

[bookmark: z52]  Приложение 3
 к Правилам присвоения
спортивных званий, разрядов и
 квалификационных категорий
[bookmark: z53]Форма
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	Звание
	Место
для фото

	Вид спорта

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) ( заполняется на государственном и русском языках)
	Дата рождения

	ИИН

	Представляющий регион (область, город)
	Ведомство
	Спортивная школа

	Место учебы, работы
	Образование
	Физкультурное образование

	Стаж занятий спортом

	Домашний адрес

	Предыдущее звание
	Дата присвоения или подтверждения

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) тренера, подготовившего спортсмена
	Тренерская категория

	Первичная физкультурная организация

Руководитель _______
             МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Управление физической культуры и спорта (область, город)
Руководитель _________
              МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Аккредитованная республиканская и (или) региональная спортивная федерация по виду спорта
Руководитель __________
              МП
Дата «__» ___ 20_ г.

      Дата поступления на рассмотрение комиссии: «____» ____ 20__ год
	Основные показатели (нормативы)

	Дата выполнения (число, месяц, год)
	Наименование соревнований
	Ранг, категория соревнования
	Показанный результат

	Должность судьи
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) судьи
	Город (страна)
	Судейская категория

	Главный судья

	Главный секретарь

	Старший судья

	Отметка о присвоении
	Ответственное лицо (фамилия, имя, отчество (в случае наличия)
	Должность

	Причина отказа и отметка о нарушениях
Дата отправки «___» ___________ 20___ год

[bookmark: z54]

Приложение 4

 к Правилам присвоения
спортивных званий, разрядов
и квалификационных категорий
[bookmark: z55]Форма
	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	Звание
	Место
для фото

	Вид спорта

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) (заполняется на государственном и русском языках)
	Дата рождения

	ИИН

	Представляющий регион (область, город)
	Ведомство
	Спортивная школа

	Место учебы, работы
	Образование
	Физкультурное образование

	Стаж занятий спортом

	Домашний адрес

	Предыдущий разряд
	Дата присвоения или подтверждения

	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) тренера, подготовившего спортсмена
	Тренерская категория

	Первичная физкультурная организация
Руководитель ______
             МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Отдел физической культуры и спорта (город, район)
Руководитель _________
              МП
Дата «__» ___ 20_ г.
	Аккредитованная местная спортивная федерация по виду спорта
Руководитель __________
             МП
Дата «__» ___ 20_ г.

      Дата поступления на рассмотрение комиссии: «____» ____ 20__ год
	Основные показатели (нормативы)

	Дата выполнения (число, месяц, год)
	Наименование соревнований
	Ранг, категория соревнования
	Показанный результат

	Должность судьи
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) судьи
	Город (страна)
	Судейская категория

	Главный судья

	Главный секретарь

	Старший судья

	Отметка о присвоении
	Ответственное лицо (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
	Должность

	Причина отказа и отметка о нарушениях
Дата отправки «___» ___________ 20___ год

[bookmark: z56]

  Приложение 5
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
 и квалификационных категорий
[bookmark: z57]Форма
Председателю ______________________________ квалификационной комиссии
____________________________________________________________________
(наименование ведомства или местного исполнительного органа по
 физической культуре и спорту)
                            Заявление
                  _______________________________
                           (вид спорта)
      Я, ____________________________________________________________
      спортивное звание ____________________
      место работы, занимаемая должность ____________________________
      стаж тренерско-преподавательской работы _______________________
      домашний адрес: ______________________________________________.
      Прошу рассмотреть вопрос присвоения мне ______________________.
      Основанием для присвоения квалификационной категории считаю
следующие результаты: _______________________________________________
      с Правилами присвоения квалификационных категорий тренерам,
инструкторам-спортсменам, методистам и спортивным судьям ознакомлен
 (а) ________________
«___» __________ 20__ г.                         _________________
                                                  (личная подпись)
[bookmark: z58]

 Приложение 6
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
и квалификационных категорий
[bookmark: z59]Форма
                                 Справка
          о подготовке спортсменов тренером-преподавателем
____________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) подготовленного спортсмена
	Год
рождения
	Стаж работы со спортсменом
	Подтверждающий документ
	Спортивный результат
	Куда зачислен (передан)
	Подтверждающий документ

Подпись руководителя ___________________
М.П. «____» __________ г.
Подпись руководителя управления
 по физической культуре и спорту
области (города республиканского
значения, столицы) ____________________
М.П. «____» __________ г.
[bookmark: z60]

 Приложение 7
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
 и квалификационных категорий
[bookmark: z61]Форма
                               Справка
          о подготовке спортсменов тренером-преподавателем
____________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) подготовленного спортсмена
	Год рождения
	Стаж работы со спортсменом
	Подтверждающий документ
	Спортивный результат
	Куда зачислен (передан)
	Подтверждающий документ

Подпись руководителя ___________________
 М.П. «____» __________ г.
Подпись руководителя
городского (районного) отдела спорта ____________________
М.П. «____» __________ г.
[bookmark: z62]

Приложение 8
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
и квалификационных категорий
[bookmark: z63]Форма
                                  Справка
             о подготовке спортсменов тренером-преподавателем
____________________________________________________________________
              (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (в случае наличия) подготовленного спортсмена
	Год рождения
	Стаж работы со спортсменом
	Подтверждающий документ
	Спортивный результат
	Куда зачислен (передан)
	Подтверждающий документ

Подпись руководителя ___________________
 М.П. «____» __________ г.
[bookmark: z64]

  Приложение 9
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
и квалификационных категорий
[bookmark: z65]Форма
[bookmark: z66]                              УДОСТОВЕРЕНИЕ
[image: ]
[bookmark: z67]

[bookmark: _GoBack]  Приложение 10
 к Правилам присвоения
 спортивных званий, разрядов
 и квалификационных категорий
[bookmark: z68]  Форма
    Наименование уполномоченного органа или местного исполнительного
               органа по физической культуре и спорту
                         УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
О присвоении квалификационной категории
_____________________________________________________________________
Настоящее удостоверение выдано ______________________________________
_____________________________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
В том, что в соответствии с решением комиссии от «____» _______ 20___
года № _______ ему (ей), присвоена квалификационная категория
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
           (наименование должности и категории прописью)
Председатель квалификационной комиссии ______________________________
_____________________________________________________________________
        (подпись) (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
Секретарь квалификационной комиссии _________________________________
_____________________________________________________________________
        (подпись) (фамилия, имя, отчество (в случае наличия))
«____» __________
 (дата выдачи)
[bookmark: z69]

image1.jpeg
Jlemesas cTopoHa

(oprase ataysD)

N wyouiri
(zeri)
(amsn)

(axecinin 2Tt (6ap Gonca))

atars Gepinai

(cmopT Typi, aTaKTER ataym)

Bepiai
(RaTaces, GyHpHKTER Ne)
Tepara TA®
(Roms)

Truteras cTopora

(HamienoBase oprana)

()

(i)

(oTacerso (2 ca

eae mam)

Tpaczoeso ssase

(samerozanme SEammL, BHA CIOPT)

Brugario
(zata, Ne mprmasa)

MIL